Câmara necessita manter veículos e equipamentos em operação contínua.

Portanto, com base no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, e considerando que o valor

estimado para cada aquisição não ultrapassa os limites legais para dispensa de licitação R$ 62.725,59

(Sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e einquenta 
e nove centavos), a presente

contratação direta será realizada de forma presencial, com fornecedores loc
ais devidamente

cadastrados ou com capacidade técnica para atender às especificações demandadas.

A opção pela realização em formato presencial decorre de